anexos deste Instrumento contratual que, individualmente, 
caracteriza (m) cada modalidade envolvida. - Vigência: 12 
(doze) meses contados a partir da data da assinatura - Data da 
assinatura do Contrato: 27/10/2010 – Valor total estimado do 
Contrato: R$ 84.000,00(oitenta e quatro mil reais). Valor mensal 
estimado R$ 7.000,00 (sete mil reais).

INSTITUTO GEOLÓGICO
Portaria do Diretor Geral n° 29, de 24-11-2010

Dispõe sobre Prorrogação do Prazo de Sindicância

O Diretor Técnico de Departamento, do Instituto Geológico 
da Secretaria do Meio Ambiente, no uso da competência que

[...]

FENIX TELEMARKETING LTDA; Objeto: Prestação 
de serviços de tele atendimento receptivo para Call Center. Prazo 
de vigência: Prorrogado por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 
16/11/2010 a 15/11/2011. Valor total: Fica acrescida ao valor do 
contrato a importância de R$ 1.073.664,60 (Um milhão, setenta 
e três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta centa-
vos), sendo R$ 134.208,08 (Cento e trinta e quatro mil, duzentos 
e oito reais e oito centavos) para o presente exercício, onerando 
a Unidade Gestora Executora UGE 26.01.01 – GS, Programa 
de Trabalho 18.122.0100.4276.0000, Natureza de Despesa 
33.90.39 e R$ 939.456,52 (novecentos e trinta e nove mil, qua-
trocentos e cinqüenta e seis reais e cinqüenta e dois centavos)